2014（平成 26）年 1月 14日

各  位
                     会 社 名 生 化 学 工 業 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 水 谷     建

(コード番号 4548 東証第一部)

 問合せ先 総 務 部 長 小野 勇一郎

(TEL. 03-5220-8950)

Gel-OneⓇ特許侵害訴訟勝訴確定のお知らせ

当社の単回投与関節機能改善剤 Gel-OneⓇ（ジェル・ワン）に関する特許侵害訴訟につい

て、原告である Genzyme Corporation（本社：米国マサチューセッツ州、以下、「ジェン

ザイム社」）が連邦巡回区控訴裁判所への控訴を取り下げました。これにより、2014 年

1月 13日（現地時間）に当社およびZimmer, Inc.（本社：米国インディアナ州、以下、「ジ

ンマー社」）の勝訴が確定しましたので、お知らせします。

本特許侵害訴訟は、2011 年 4月にジェンザイム社がマサチューセッツ地区米国連邦地方

裁判所（以下、「連邦地裁」）に提起したものです。連邦地裁は、裁判での審理および陪

審による評決を受け、2012 年 8月にジェンザイム社の特許を無効とするとともに、被告と

された当社およびジンマー社の特許侵害を否定する判決を下しました。ジェンザイム社は

2013 年 10月に連邦巡回区控訴裁判所に控訴していましたが、このたび控訴を取り下げた

ことから、連邦地裁による特許無効と特許非侵害の判決が確定しました。

なお、ジンマー社は、米国での Gel-OneⓇの独占販売代理店です。当社は、今後もジンマ

ー社とともに、米国でのGel-OneⓇの市場浸透を図っていきます。

以 上

本件に関するお問い合わせは次にお願いします。

生化学工業株式会社 総務部ＩＲ・広報担当

田中・梅本 TEL. 03-5220-8950